Ofício	nº	117/23	GDLCB/EB
Brasília,	17	de	setembro	de	2023.

Excelentíssimo	Senhor,
GUSTAVO	HERTER	TERRA
Tupanciretã	-	RS

Assunto:	Indicação	de	Recurso	ao	Município	de	Tupanciretã	-	RS.

Senhor	Prefeito,

     Com	 os	 nossos	 cordiais	 cumprimentos,	 solicitamos	 que	 o	 município	 efetue	 o
cadastramento	 de	 proposta	 no	 Ministério	 da	 Integração	 e	 Desenvolvimento	 Regional	 –
Secretaria	 Nacional	 de	 Segurança	 Hídrica	 SNSH	 –	 Programa	 5300020230013	 -	 Ação	 00TB,
Exclusivo	 para	 zona	 rural	 em	 comunidades	 sem	 redes	 de	 água	 e	 abastecimento,	 para
contemplação	 de:	 Poço	 artesiano	 completo	 com	 perfuração	 e	 instalação;	 reservatório;
Tratamento	Simplificado;	Rede	Completa,	com	 indicação	no	valor	de	R$	400.000,00	e	envie
cópia	aos	e-mails	–	dep.luizcarlosbusato@camara.leg.br	e	pietro_dv@hotmail.com.

Qualquer	 dúvida,	 Vossa	 Senhoria	 poderá	 entrar	 em	 contato	 pelos	 contatos	 (061)
3215-	5570	-	Ênio	e	(051)	98061-5821	-	Pietro.

Continuando	à	disposição	de	Vossa	Senhoria	e	do	Município,	aproveitamos	o	ensejo
para	 reiterar	 votos	 de	 estima	 e	 consideração	 –	 Deputado	 Federal	 Luiz	 Carlos	 Busato	 em
parceria	com	o	Deputado	Estadual	Dirceu	Franciscon.

.

Atenciosamente,

Luiz	Carlos	Busato

Deputado	Federal	União/RS